

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Zespołu problemowego ds. usług publicznych
w ramach Rady Dialogu Społecznego
w dniu 17 marca 2017r., godz. 10.00

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” w Warszawie, sala „A”.

Posiedzeniu przewodniczył: **Pan Sławomir Broniarz**, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. usług publicznych, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych.

W spotkaniu udział wzięli: przedstawiciel Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Zdrowia, członkowie Zespołu oraz zaproszeni goście/eksperti.

Tematyka spotkania obejmowała:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zespołu z dnia 14 lutego 2017 r.
3. Wdrożenie Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji.
4. Informacja Przewodniczącego Zespołu z posiedzenia Prezydium RDS z dnia 16 lutego 2017 r. w sprawie powołania podzespołu ds. ochrony zdrowia działającego w ramach Zespołu problemowego ds. usług publicznych.
5. Sprawy różne.

Posiedzenie otworzył, a następnie przywitał członków Zespołu **Pan Sławomir Broniarz**, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. usług publicznych, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych.

Ad. 1

Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 2

Protokół z posiedzenia Zespołu z dnia 14 lutego 2017r. został przyjęty.

Ad. 3

Wprowadzenia do dyskusji nad Wdrożeniem Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji dokonała **Pani Urszula Martynowicz**, Dyrektor Departamentu Strategii i Współpracy Międzynarodowej z Ministerstwa Edukacji Narodowej poinformowała, że 15 stycznia 2016r. weszła w życie ustawa z dnia 22 grudnia 2015r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (ZSK). Zaznaczyła, że prace nad ZSK prowadzone były w stałej współpracy z partnerami społecznymi, a ich opinie miały wpływ na wiele rozwiązań w ZSK. Rozwiązania, które wprowadza Zintegrowany System kwalifikacji są odpowiedzią m.in. na zmiany zachodzące na rynku pracy. Dzięki temu systemowi wzrosła liczba osób zainteresowanych formalnym uznawaniem kompetencji i podnoszeniem kwalifikacji. Na mocy ustawy została powołana Rada Interesariuszy w skład której wchodzi przedstawiciele: strony pracowników, strony pracodawców, środowisk związanych z edukacją, środowisk naukowych i zawodowych, rynkiem szkoleń i samorządu terytorialnego. Rada ma wspierać ministra koordynatora ZSK w zapewnieniu spójności i porównywalności rozwiązań funkcjonujących w ramach ZSK.

Następnie przedstawiciel MEN poinformował o naborze na podmioty zewnętrznego zapewnienia jakości dla kwalifikacji rynkowych, który był prowadzony od 10 listopada 2016r. do 13 stycznia 2017r. Aktualnie zgłoszeń jest od 15 podmiotów z różnego zakresu. Komisja powinna zakończyć swoją działalność do 27 kwietnia 2017r. i przedstawić wyniki naboru.

Kończąc swoją wypowiedź **Pani Dyrektor Martynowicz** podkreśliła, że zobowiązania resortu wobec Unii Europejskiej w sprawie Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji zostały wypełnione.

Pan Sławomir Wittkowicz, FZZ podkreślił, że głównym problemem nie jest Zintegrowany System Kwalifikacji lecz równoległe prowadzone prace dotyczące m.in. sektorowych ram kwalifikacji oraz przede wszystkim sektorowych rad do spraw kompetencji (projekty prowadzone przez PARP). Stwierdził, że oba systemy idą równoległe. W projektach dotyczących rad do spraw kompetencji pomijani są ustawowo umocowani partnerzy społeczni. Następnie zapytał, czy w resorcie trwają prace nad nowelizacją ustawy o ZSK - zgodnie z obietnicą złożoną przez Minister Edukacji Narodowej z grudnia 2015 r.

Pani Urszula Martynowicz powiedziała, że resort proceduje nad dwoma ramami kwalifikacji – turystyka i sport. Dodała, że sektorowa Rama Kwalifikacji jest dużym wsparciem dla budowania Kwalifikacji. Jeżeli chodzi o prace nad nowelizacją ustawy podkreśliła, że w niedługim czasie będzie można powiedzieć coś więcej na ten temat.

Ad. 4

Przewodniczący Zespołu poinformował, że w dniu 16 lutego 2017r. Prezydium Rady Dialogu Społecznego podjęło decyzję o powołaniu Podzespołu problemowego ds. ochrony zdrowia działającego w ramach Zespołu problemowego ds. usług publicznych.

Ustalono, że do dnia 23 marca br. strona społeczna wydeleguje po dwóch przedstawicieli z każdej organizacji do prac w podzespolu. Ponadto zostanie przesłane pismo do Ministra Zdrowia w/s. wydelegowania przedstawiciela resortu zdrowia do pracy w Podzespolu w randze Dyrektora Departamentu.

Następnie uzgodniono, że poniższe materiały zostaną przekazane w pracach Podzespołu problemowego ds. ochrony zdrowia celem wypracowania ewentualnych rekomendacji dla Zespołu problemowego ds. usług publicznych:

- *projekt stanowiska strony pracowników i strony pracodawców Zespołu problemowego ds. usług publicznych w sprawie poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo farmaceutyczne (przedyskutowanie projektu stanowiska z przedstawicielami NSZZ „Solidarność” i FZZ – propozycja Pani Dobrawy Biadun z Konfederacji Lewiatan).*
- *projekt stanowiska strony pracowników i strony pracodawców Zespołu problemowego ds. usług publicznych w sprawie emigracji zarobkowej pracowników wykonujących zawody medyczne;*
- *stanowisko WRDS Województwa Małopolskiego z dnia 6 marca 2017 roku w sprawie zabezpieczenia opieki medycznej w województwie małopolskim w perspektywie planowanych zmian, w szczególności wprowadzenia systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia;*
- *stanowisko WRDS Województwa Lubelskiego z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie finansowania świadczeń stacjonarnego leczenia psychiatrycznego w 2017 roku i*

latach następnych oraz konsekwencji organizacyjnych wynikających z projektowanych zmian;

- *W ramach prac Podzespołu ds. uzdrowisk Trójstronnego Zespołu ds. Ochrony Zdrowia wypłynęła inicjatywa zmiany ustawy o uzdrowiskach w zakresie dotacji i opłaty uzdrowiskowej.*

Pan Lubomir Jurczak, BCC zaproponował, aby w regulaminie podzespołu zapisać pkt. dot. współpracy pomiędzy różnego rodzaju Zespołami funkcjonującymi w różnych gremiach.

Uzgodniono, że pierwsze posiedzenie Podzespołu odbędzie się w dniu 28 marca 2017r.

Ad. 5

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący podziękował zgromadzonym i zamknął posiedzenie.


.....
SŁAWOMIR BRONIARZ

Przewodniczący Zespołu
ds. usług publicznych

*Sporządził:
Damian Norwiński
Biuro Rady Dialogu Społecznego*